
1 

 
 

ALLA AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

DELLA PROVINCIA DI PESCARA (ASP Pescara) 
sede legale in Città Sant’Angelo (PE) alla Contrada Vertonica  

sede operativa a Pescara in Piazza Italia n.30 
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA DI RIPOSO “F.LLI E. E M. OLIVIERI” SITA NEL 

COMUNE DI CARAMANICO TERME (PE), PER LA DURATA DI TRE ANNI 

CIG 707979607C 

Importo complessivo dell’appalto: € 702.072,00 IVA esente. CIG: 707979607C 

Scadenza presentazione offerte: 26 luglio 2017, ore 12.00 

 

 

RISPOSTE AI CHIARIMENTI PERVENUTI A TUTTO IL 10/07/2017 
 

 

 

Domanda n.1 
“...si fa richiesta di conoscere il nome della ditta che attualmente svolge il servizio, il numero dei 

dipendenti attualmente in forza, il livello di inquadramento per le varie figure professionali da 

impiegare ed il monte ore settimanale per ogni dipendente necessario per svolgere il servizio…...” 

Risposta n.1 
Attualmente la Casa di Riposo è gestita dalla “Il Sole Cooperativa Sociale Onlus” Via Bonifacio 

Lupi n.20, 50129 Firenze, che svolge il servizio con i dipendenti sotto elencati: 

 

Dipendente n. Livello di inquadramento Monte ore 

1 
Operaio A1 – ex 1° livello 

addetto alle pulizie 
Part time 52,631 

2 
Operaio B1 – ex 3° livello 

aiuto cuoco 
Part time 86,842 

3 
Operaio B1 – ex 3° livello 

aiuto cuoco 
Part time 86,842 

4 
Impiegato C3 – ex 5° livello 

Coordinatore attiv. esterna 
Part time 42,105 

5 
Operaio A1 – ex 1° livello 

addetto alle pulizie 
Part time 86,842 

6 
Operaio C1 – ex 4° livello 

cuoca 
Part time 78,947 

 

 

 

 

 

Domanda n.2 
“Si chiede di conoscere l’importo relativo alle spese di pubblicazione del presente bando che la 

ditta aggiudicataria dovrà sostenere” 



2 

Risposta n.2 
Ai sensi dell’art.34, comma 35, della Legge 221/2012, sono a carico della ditta aggiudicataria le 

spese di pubblicazione di cui all’art. 216 comma 11 del D.Lgs. 50/2016. Considerato che nel caso in 

esame, la procedura scelta è quella della “procedura negoziata”, così come prevista dall’articolo 36, 

comma 2, lettera b), non ci sono spese di pubblicazione a carico dell’aggiudicatario. 

 

 

 

 

 

Domanda n.3 
“…….si chiede di conoscere se parti del servizio oggetto di gara sono di nuova costituzione o se già 

gestiti ed in tal caso chiede di conoscere il nominativo della società che li gestisce” 

Risposta n.3 
L’appalto ha per oggetto l’affidamento in concessione del servizio di gestione della casa di riposo. 

Il servizio, da svolgersi in conformità alle disposizioni contenute nella legge 328/2000 e D.M. 

308/2001 nonché nella legge Regione Abruzzo 4/01/2005, n.2, consistente nella complessiva 

gestione funzionale ed economica della predetta Casa di riposo ed in particolare, a titolo 

esemplificativo e non esaustivo, dei servizi sottoelencati: 

• direzione e coordinamento della struttura 

• servizio di portineria; 

• servizi alberghieri; 

• servizio mensa/ristorazione; 

• servizio cura, vigilanza e intrattenimento ospiti; 

• servizio lavanderia, stireria e guardaroba; 

• servizio pulizia e sanificazione; 

• manutenzione ordinaria della struttura e degli impianti; 

• derattizzazione e disinfestazione; 

• raccolta rifiuti. 

Ad oggi il servizio qui descritto è svolto dalla Il Sole Cooperativa Onlus, Via Bonifacio Lupi n.20, 

50129 Firenze. 

Oltre ai suddetti servizi di base il capitolato prestazionale prevede lo svolgimento di attività di 

mobilità ed animazione. 


